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PRESSEMEDDELELSE 

Udgivelse: Tings Tale. Tidsskrift for materiel kultur 

Vi omgiver os med tusindvis af ting og samlinger, men vi giver os sjældent tid til at 
lytte til, hvad de fortæller os. I det tværfaglige tidsskrift Tings Tale tager eksperter 
det materielle på ordet og lytter til tingenes tale. I dettte nye nummer undersøger              
de: 

Skibsgraffiti i Sæby Kirke. 52 billeder af skibe er indridset i korstolene. Typisk er de 
set som hærværk. Men er de nærmere votivskibe, ”sømandens håb”? 

Flora Danica-stellet. Flora Danica-stellet har siden 1790’erne været koblet til kejser-
inde Katarina 2. Men kun løse rygter indikerer, at stellet var tænkt som diplomatisk 
gave. Hvorfor blev stellet lavet? 

Huset ved Verdens Ende på Fur. I ældre skandinavisk bronzealder begyndte man at 
bygge huse med to rækker tagbærende stolper i stedet for en. Huset ved Verdens 
Ende er et af de væsentligste hybridhuse. 

Klokker i København. Københavns klokker har ringet siden 1000-tallet. Artiklen lytter 
til de større udendørs (kirke)klokker i middelalderbyen og undersøger deres sociale 
funktion og betydning.  

Toiletpapir. Det ydmyge toiletpapir har været med til at ændre måden, vi forstod 
kroppen på. Artiklen udruller toiletpapirets kulturhistorie og ser det som en del af en 
fremskridtsfortælling om hygiejne, modernisering og rationalitet. 

Tidsskriftets redaktion består af Karsten Merrald Sørensen, Museum Fredericia, Vibeke 
Kaiser-Hansen, Museum Fredericia, Mads Ravn, Vejlemuseerne, Rasmus Skovgaard Ja-
kobsen, Vejlemuseerne, Michael Nobel Hviid, Museum Kolding, Merete Bøge Pedersen, 
Horsens Museum, Johan Møhlenfeldt Jensen, Museum Vestfyn, Lise Ræder Knudsen, 
Konserveringscenter Vejle og Clara Bratt Lauridsen, Konserveringscenter Vejle. 

Tings Tale. Tidsskrift for materiel kultur nr. 06 udkommer på Nord Academic, Gads 
Forlags akademiske søsterforlag, den 8. marts. Nord Academic har fra dette nummer 
overtaget tidsskriftet. Hardcover, 112 sider, vejl. pris 199,95 kr. Kontakt forlagsredaktør 
Peter Bejder på pb@gad.dk eller 61 27 36 06 for mere info. 
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